PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
Rua Travessa Pavão, 80 - Centro — CEP.: 29843-000

Telefax : (27) 3753-1001 — e-mail: financeiro vilapavao.es.gov.br

Vila Pavão-ES, 06 de março de 2024

SEMFO: Memorando nº 032/2024

Ao Setor de Contabilidade

Considerando os recursos financeiros transferidos do Estado para o município,

proveniente do PROETI - Programa na Escola Tempo Integral;

Considerando que no orçamento do município para o exercício de 2024, não contempla

o projeto atividade para a contabilização desses recursos;

Encaminho para as devidas providências, quanto a necessidade de Abertura de

Crédito Especial, visando principalmente o empenho das despesas com os serviços de

Transporte Escolar.

Atenciosamente

Assinado por VALDECIR BERGER 841.º****+.*+
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
06/03/2024 15:49:13

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 71065777-b656-422b-a742-3179e9ae6ffl
Memorando - Secretaria Municipal de Finanças Nº 000034/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO

Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
Rua Travessa Pavão, 80 - Centro — CEP.: 29843-000

Telefax : (27) 3753-1001 — e-mail: contabil(Ovilapavao.es.gov.br

DESPACHO CONTÁBIL

Segue a elaboração do anteprojeto da abertura de crédito especial, para a

inclusão no orçamento da Secretaria Municipal de Educação o PROETI — Programa

Capixaba de Fomento à Implementação de Escolar Municipais de Ensino

Fundamental e Infantil em Tempo Integral.

Havendo interesse do ordenador da despesa (Exmo. Senhor Prefeito

Municipal), encaminhasse para a Câmara de Vereadores Projeto de Lei para

abertura de Crédito Especial e posteriormente a inclusão das dotações

orçamentárias no orçamento e demais providências.

Vila Pavão, 06 de março de 2024.

Atenciosamente.

Assinado por Feliphe Nunes dos Santos
144,,*** trt

Prefeitura Municipal de Vila Pavão
06/03/2024 15:57:35

FELIPHE NUNES DOS SANTOS

CONTADOR MUNICIPAL

CRC-ES 021664/0-2

Assinado digitalmente. Acesse: https:/Awww.vilapavao.es.gov.br/ Chave: 1b1b11ba-02a6-4cde-ba4d-3cfc3930d886
Despacho Contábil Nº 000283/2024

fz nd PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
H di E ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Rua Travessa Pavão, 80 — Centro - CEP: 29.843-000 — Vila Pavão/ES

x A a Telefone: (27) 3753-1001 Site: www.vilapavao.es.gov.br

DESPACHO

Processo Administrativo 000639/2024 de 06/03/2024

Requerente: Secretaria Municipal de Finanças.

Requerido: Prefeito Municipal.

Assunto: Solicita Projeto de Lei.

É solicitado no despacho contábil de lavra da Secretaria Municipal de Finanças e

Orçamentos, solicitação de Projeto de Lei;

Desta forma,tendo em vista o acima requerido, autorizo o prosseguimento do feito e

encaminho os presentes autos ao Setor Jurídico para conhecimento e providências

cabíveis.

Vila Pavão/ES, 08 de março de 2024.

Assinado por UELIKSON BOONE 069.*** ***.++
Prefeitura Municipal de Vila Pavão
08/03/2024 15:15:06

UELIKSON BOONE

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente. Acesse: https://www .vilapavao.es.gov.br/ Chave: 276cf025-d1 6b-455b-8df9-d9e 1a8e375b1
Despacho Nº 004798/2024